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استقلال چند ملی‌پوش در فهرست آتی تیم ملی خواهد داشت؟ این سؤالی است 
که بزودی پاسخش پیدا خواهد شد و امیر قلعه‌نویی در قامت سرمربی تیم ملی 
جواب پرسش‌ها را خواهد داد. اما با نگاهی گذرا به وضعیت فنی بازیکنان می‌توان 
تا حد زیادی شانس دعوت استقلالی‌ها به تیم ملی را مورد ارزیابی قرار داد. تا قبل 
از اعلام نهایی لیست تیم ملی به نظر می‌رسد حضور جلالی قطعی است. حردانی نیز بعد از جلالی اقبال بالایی دارد اما دعوت 

شدن حسینی و چشمی با اما و اگرهای بسیاری مواجه است و تا زمان اعلام لیست توسط امیر قلعه‌نویی باید تأمل کرد.

گزارش یک

خبر

تعداد دقیق بلیت‌ها مشخص شد
مهدی نصیبی مدیر ورزشگاه آزادی در خصوص میزان 
بلیت به فروش رفته برای بازی دو تیم پرسپولیس 
و مس رفسنجان در فاصله 8 ساعت مانده به این 
بازی، گفت: ظرفیت سکوهای آزادی کامل شده و 
چیزی حدود ۳۰ هزار و ۵۹۶ بلیت برای تماشاگران این 
بازی فروخته شده و تعدادی بلیت نیز برای سهمیه 

باشگاه‌ها و دستگاه‌ها در نظر گرفته شده است.

اوسمار مهاجم بلندزن می‌خواهد
یکی از خواسته‌های اصلی اوسمار در نقل و انتقالات 
تابستانی جذب مهاجم بلند قامت با خصوصیات 
خوب سرزنی است که البته قابلیت دوندگی و شم 
گلزنی بالایی داشته باشد. او در بین گزینه‌های 
داخلی شهریار مغانلو را مدنظر دارد و یکی، دو گزینه 
خارجی هموطنش را هم در لیست خود گذاشته 
است. البته باشگاه پرسپولیس مشتاق به جذب 
علی علیپور است که البته هم سهمیه بزرگسال 
سرخپوشان را پر خواهد کرد و هم اینکه طبق 
قوانین سازمان لیگ سهمیه خارجی به‌حساب 
می‌آید. مسئولان باشگاه پرسپولیس اعتقاد دارند 
جذب علیپور کمبودهای تیم‌شان در خط حمله را 
رفع خواهد کرد اما اوسمار دنبال مهاجم خارجی یا 

شهریار مغانلو است.

شاید مهاجم قرضی پرسپولیس برنگردد
شاید مهاجم قرضی پرسپولیس که در فصل اخیر 
برای تراکتور بازی کرد به جمع سرخ‌ها باز نگردد 
چرا که ظاهراً اوسمار این بازیکن را نمی‌خواهد. 
عبدی حدود دو سه هفته قبل به دلیل مصدومیت 
کهنه‌ای که داشت تصمیم گرفت پای خود را جراحی 
کند ولی برای ابتدای فصل آینده آماده خواهد بود. 
قرارداد قرضی این بازیکن با تراکتور تمام شده و 
او از حالا بازیکن پرسپولیس است و این باشگاه و 
سرمربی تیم برای او تصمیم خواهند گرفت. با توجه 
به درخشش عیسی آل‌کثیر در پرسپولیس و علاقه 
زیاد اوسمار به او، شاید جا برای مهدی عبدی تنگ 
باشد هر چند این مربی هنوز درباره عبدی اظهار 

نظری نکرده است.

تمرینات استقلال چند روز تعطیل است؟
تمرینات استقلال بعد از پایان لیگ برتر تعطیل خواهد 
شد اما با توجه به اینکه سازمان لیگ قصد دارد 
بازی‌های لیگ برتر در فصل جدید را به سرعت آغاز کند 
و زمان کمی بین پایان لیگ بیست و سوم و شروع لیگ 
بیست و چهارم وجود دارد، احتمالاً تمرینات استقلال دو 
هفته تعطیل شود و بعد از آن از بازیکنان خواسته شود 

به تمرینات مراجعه کنند. 
البته اینکه چه کسی سرمربی استقلال باشد نیز 
اهمیت دارد و باید دید بعد از پایان لیگ برتر مسئولان 
غ از اینکه نکونام جام می‌آورد یا  باشگاه استقلال فار
نمی‌آورد، زمان تعطیلی را چگونه مشخص خواهند کرد.

اعتراض به عملکرد چند بازیکن لیگ برتری
باشگاه استقلال روی عملکرد برخی بازیکنان 
مشکوک است و به همین دلیل نامه‌ای به کمیته 
صیانت ارسال کرده است. درهمین راستا فرشید 
سمیعی سرپرست مدیرعاملی باشگاه استقلال 
نامه‌ای را به کارگروه صیانت از سامت مسابقات 

لیگ برتر ارسال کرد. 
در این نامه سمیعی درباره عملکرد برخی بازیکنان 
یک تیم لیگ برتری در هفته‌های اخیر هشدار و آن 
را مشکوک دانست. سرپرست مدیرعاملی باشگاه 
استقلال از این کارگروه خواست، عملکرد بازیکنان 
مورد نظر به طور دقیق و ویژه در هفته پایانی لیگ 
برتر مورد رصد قرار گرفته شود چرا که آنها ممکن 
است در سرنوشت قهرمانی یک تیم نقشی داشته 

. باشند

دلخوری نکونام از استوری مجیدی
یک روز مانده به بازی استقلال مقابل پیکان، فرهاد 
مجیدی اقدام به انتشار یک استوری کرد که انتقاد 
بسیاری از پیشکسوتان استقلال را به دنبال داشت. 
اطرافیان نکونام او را در جریان انتشار این استوری قرار 
دادند و آقای سرمربی نیز از این موضوع دلخور شد. 
ممکن است نکونام بعداز پایان فصل تصمیم بگیرد 
درباره این استراتژی اظهاراتی انجام دهد که باید دید 
او چنین خواهد کرد یا خیر. مجیدی در استوری خود 
به قهرمانی‌اش با استقلال اشاره کرده و در کنار آن 
نیز انتقادات پیشکسوتان را قرار داده است. هرچند 
که مجیدی یک بار استقلال را قهرمان کرد اما همه 
دیدند که او بعد از 3 فصل پی‌درپی که در این باشگاه 
جای مربیان متعدد را گرفت، توانست به این عنوان 
برسد و نکونام در اولین فصل سرمربیگری خود در 

استقلال به سر می‌برد.

 استقلال بدون سرپرست فصل را تمام کرد
یکی از موارد بسیار عجیب در استقلال فصل بیست 
و سوم تزلزل جایگاه سرپرست در این باشگاه بود؛ از 
زمانی که سامره به عنوان سرپرست استقلال انتخاب 
شد، تا وقتی که فردی به نام خواجه‌گیری در این 
مسئولیت قرار گرفت و درنهایت مسئولیت به حجازی 
سپرده شد که این چهره هم نتوانست مجوز بگیرد، 
استقلال پی‌درپی در این پست تغییرات را تجربه 
کرد. این مشکلات سبب شده مدیران استقلال برای 
فصل بعد به فکر یک گزینه ایده‌آل و مطمئن باشند تا 

مشکلی برای این باشگاه به وجود نیاید.

سه ماه و نیم تا اولین بازی آسیایی پرسپولیس

لیگ نخبگان؛ جدی‌تر و ترسناک‌تر
جهانبخش، یکی از اهداف بزرگ آبی‌ها...

سقف بودجه، مانع ساختن استقلال کهکشانی

غ  ــروز فار ــ ــن ام ــ ــپولیس از همی ــ پرس
ــی  ــ ــه در روز پایان ــ ــه‌ای ک ــ ــر نتیج ــ از ه
ــت آورده باید برای  ــ ــه دس ــ ــــگ برتر ب لی
ــزی کند.  ــ ــیا برنامه‌ری ــ موفقیت در آس
ــه نمونه‌اش  ــ ــل در اتفاقی ک ــ فصل قب
ــورده  ــ خ ــم  ــ رق ــدرت  ــ ن ــه  ــ ب ــر  ــ قبل‌ت
ــیونی از  ــ ــا کلکس ــ ــپولیس ب ــ ــود پرس ــ ب
ــوع تکراری  ــ ــه موض ــ ــی و البت ــ بدشانس
ــی  ــ ــای عرب ــ ــل تیم‌ه ــ ــری مقاب ــ نابراب
ــود  ــ ــی صع ــ ــه گروه ــ ــه، از مرحل ــ منطق
ــــت  ــرت به دس ــ ــرد و دوباره در حس ــ نک

ــد. ــ ــاره‌ای مان ــ ــام ق ــ آوردن ج
ــاوت  ــ ــاً متف ــ ــرا کام ــ ــا ماج ــ ــال ام ــ امس
ــگان یا همان  ــ ــود. لیگ نخب ــ خواهد ب
ــو، جدی‌تر و  ــ ــت تورنمنتی ن ــ ــــگ الی لی
ــپولیس و  ــ ــناکتر برای پرس ــ ــه ترس ــ البت
ــــت که قرار  ــی دیگری اس ــ هر تیم ایران
ــده در آن حاضر باشند و در فرمتی  ــ ش
ــم از منطقه  ــ ــت تی ــ جدید ابتدا با هش
غرب بجنگند و در مراحل حذفی نیز 

ــته باشند. ــ ــتی متفاوت داش ــ سرنوش
ــمار  ــ ــد با اوس ــ ــپولیس می‌خواه ــ پرس
ــفر او به  ــ ــه دهد و حتماً قبل از س ــ ادام
ــه برزیل  ــ ــه هفته‌ای ب ــ تعطیلات دو س
ــــت مد  ــتانی، او لیس ــ و تعطیلات تابس
ــد داد و به  ــ ــگاه خواه ــ نظرش را به باش
ــد قرارداد  ــ ــوازات مذاکره برای تمدی ــ م
ــرای فصل بعد  ــ ــودش درباره آنچه ب ــ خ

ــــت می‌کند. نیاز دارد صحب
ــپولیس قطعاً منتظر ارائه  ــ باشگاه پرس
ــوی مربی برزیلی  ــ ــت نهایی از س ــ لیس
ــت اما حرکات زیرپوستی مدیران  ــ اس
ــگاه  ــ ــــخص اول باش ــگاه و البته ش ــ باش

ــی  ــ ــتن تیم ــ ــرای بس ــ ــل ب ــ ــی قب ــ از مدت
ــه ظاهراً  ــ ــده که البت ــ ــد آغاز ش ــ قدرتمن

ــته است. ــ ــــخصی نداش نتیجه مش
ــن مالکیت  ــ ــم با تعیی ــ ــوز نمی‌دانی ــ هن
ــار  ــ اختی در  و  ــپولیس  ــ پرس ــگاه  ــ باش
ــط  ــ س تو ه  ــگا ــ ش با م  ــا ــ م ز ــن  ــ فت گر
ــــت چقدر  ــیوم بانکی قرار اس ــ کنسرس
ــده هزینه  ــ ــم فصل آین ــ ــتن تی ــ برای بس
ــــک ماه و  ــه بعد از ی ــ ــود – کما اینک ــ ش
ــم هیأت  ــ ــری از ترمی ــ ــوز خب ــ ــم هن ــ نی
ــه  ــ نقش ــدن  ــ ش ــــخص  مش و  ــره  ــ مدی
ــی  ــ ــوزه مال ــ ــگاه در ح ــ ــد باش ــ  راه جدی
ــت اینکه موفقیت  ــ ــت - اما واقعی ــ نیس
ــگان و رقابت با تیم‌های  ــ در لیگ نخب
ــری و اماراتی  ــ ــتانی، قط ــ متمول عربس
ــه  ــ ب ــاز  ــ نی و  ــت  ــ نیس ــوخی‌بردار  ــ ش

ــــت. ــه‌ای کلان خواهد داش ــ بودج
ــپولیس در  ــ ــر پرس ــ ــاب اگ ــ ــا این حس ــ ب
ــی 500 میلیاردی  ــ ــته تیم ــ ــل گذش ــ فص
ــرای قهرمانی در  ــ ــته و تا روز آخر ب ــ داش
ــام را از  ــ ــده و یک ج ــ ــر جنگی ــ لیگ برت
ــــت دوباره در  ــــت داده برای موفقی دس
ــد 700 میلیاردی  ــ ــای داخلی بای ــ جام‌ه

ــود اما برای موفقیت در آسیا  ــ بسته ش
ــانس رقابت  ــ ــتن ش ــ ــده نگه داش ــ و زن
ــه حداقل  ــ ــای متمول منطق ــ ــا تیم‌ه ــ ب
ــتن تیمی  ــ باید هزار میلیارد صرف بس
ــــت یکی از نمایندگان  کند که قرار اس
ــد. ــ فوتبال ایران در لیگ نخبگان باش

ــازی  ــ ــتین ب ــ ــا نخس ــ ــالا ت ــ ــن ح ــ از همی
ــگان در  ــ ــــگ نخب ــی لی ــ ــه گروه ــ مرحل
ــزی  ــ ــتان چی ــ ــای تابس ــ ــن روزه ــ آخری
ــه داریم.  ــ ــه ماه و نیم فاصل ــ حدود س
ــان برنامه‌ریزی و  ــ ــه زم ــ ــت اینک ــ واقعی
ــت در این  ــ ــه ریختن برای موفقی ــ نقش
ــده و از حالا باید  ــ ــپری ش ــ تورنمنت س
ــه‌هایی  ــ ــی کردن نقش ــ ــال عملیات ــ دنب
ن  ا ر ا د ا ــو ــ ه ــد  ــ ن ا می‌تو ــه  ــ ک د  ــو ــ ب
ــی در این  ــ ــپولیس را برای کامیاب ــ پرس
ــدوار نگه  ــ ــد و جذاب امی ــ رقابت جدی
ــم  ــ نمی‌دانی ــه  ــ ک ــه‌هایی  ــ نقش دارد. 
ــکان  ــ مال و  ــران  ــ مدی ــر  ــ س از  ــاً  ــ اص
ــرده یا  ــ ــور ک ــ ــپولیس عب ــ ــگاه پرس ــ باش
ــرده و  ــ ــان خطور نک ــ ــه ذهن‌ش ــ اصلاً ب
ــای راه قرار  ــ ــــت کج ــان نیس ــ حواس‌ش

. رند ا د

ــک برنامه  ــ ــا ی ــ ــارس ب ــ ــگ خلیج‌ف ــ هلدین
ــتقلال را بر  ــ ــگاه اس ــ رؤیایی، مالکیت باش
ــاد اقتصادی عظیم  ــ ــده گرفت. این نه ــ عه
ــتقلال  ــ ــور، تمایل دارد با ایجاد یک اس ــ کش
ــطح دنیا، برند استقلال  ــ ــانی در س ــ کهکش
ــنیده‌ها حاکی  ــ ــد. ش ــ ــران را معرفی کن ــ ای
ــرای حضور  ــ ــتقلال ب ــ ــه اس ــ ــت ک ــ از آن اس
ــیا،  ــ ــگان آس ــ ــگ نخب ــ ــه در لی ــ قدرتمندان
ــی را در نظر گرفته و از  ــ بودجه قابل توجه
ــراغ چندین لژیونر مطرح  ــ همین حالا س
ــا جهانبخش رفته  ــ ایرانی از جمله علیرض
ــی لیگ  ــ ــتاره راه ــ ــب پرس ــ ــک ترکی ــ ــا با ی ــ ت

ــیا شود. ــ نخبگان آس
ــت خرید جواد نکونام چه در ابتدای  ــ لیس
ــتانی، پر از  ــ ــه در تعطیلات زمس ــ فصل و چ
ــتر لژیونرها بود چرا  ــ بازیکنان بزرگ و بیش
ــتقلال بر این عقیده  ــ ــرمربی تیم اس ــ که س
ــت و  ــ ــتقلال تیم بزرگی اس ــ ــت که اس ــ اس

ــذب کند. ــ ــد بازیکن بزرگ ج ــ بای
ــا مدیران  ــ ــو ب ــ ــام همس ــ ــر نکون ــ ــن تفک ــ ای
ــت و برای  ــ تصمیم‌گیرنده مالک جدید اس
ــتقلال علاقه‌مند  ــ ــگاه اس ــ ــد باش ــ فصل بع
ــام را که  ــ ــت خرید جواد نکون ــ ــت لیس ــ اس
ــتاره‌ها را در بر می‌گیرد، پیگیری  ــ بیشتر س
ــاورد. البته مالک  ــ کرده و آنها را به ایران بی
ــاوران فوتبالی  ــ ــتفاده از مش ــ ــا اس ــ جدید ب
ــت نقل و انتقالاتی خود را هم  ــ خود سیاس
ــرمربی  ــ ــت س ــ ــا در امتداد لیس ــ دارد و تنه

ــد کرد. ــ ــود حرکت نخواه ــ خ
ــه مصدومیت مهدی  ــ ــتقلال با توجه ب ــ اس
ــش  ــ ــا افزای ــ ــگا، ب ــ ــن یام ــ ــور و کوی ــ مهدی‌پ
ــل آینده  ــ ــال تیم‌ها در فص ــ ــهمیه بزرگس ــ س
ــدی را به ترکیب  ــ ــان جدی ــ می‌تواند بازیکن

ــت این  ــ ــوع لیس ــ ــد و این موض ــ ــه کن ــ اضاف
ــر  ــ ــالات باز‌ت ــ ــل و انتق ــ ــازار نق ــ ــم را در ب ــ تی

ــد کرد. ــ خواه
ــای مالک  ــ ــن رؤی ــ ــه ای ــ ــزرگ علی ــ ــد ب ــ تهدی
ــقف بودجه  ــ ــتقلال، قانون س ــ ــد اس ــ جدی
ــیون فوتبال در فصل آینده  ــ است. فدراس
ــا تغییراتی  ــ ــه را ب ــ ــقف بودج ــ هم قانون س
ــورت تصویب این  ــ ــه در ص ــ ــرا می‌کند ک ــ اج
ــیون،  ــ ــه فدراس ــ ــرات در هیأت رئیس ــ تغیی
ــن فصل  ــ ــم قهرمان ای ــ ــه تی ــ ــقف بودج ــ س
ــب مجوز  ــ ــورت کس ــ ــران در ص ــ ــال ای ــ فوتب
ــده ۴۲۵ میلیارد  ــ ــل آین ــ ــه‌ای، در فص ــ حرف

ــد بود. ــ ــان خواه ــ توم
م  ــا ــ تم ی  ا ــر ــ ب ــه  ــ ج د بو ــقف  ــ س ــه  ــ لبت ا
ــارد  ــ ــری ۳۲۵ میلی ــ ــگ برت ــ ــگاه‌های لی ــ باش
ــزان آن را افزایش  ــ ــت که موارد ذیل، می ــ اس
ــارد تومان،  ــ ــد؛ تیم قهرمان ۶۵ میلی ــ می‌ده
ــوم ۴۰ و  ــ ــم دوم ۵۰ میلیارد تومان، تیم س ــ تی
ــان به مبلغ پایه  ــ تیم چهارم ۳۰ میلیارد توم
ــد. ــ ــان اضافه خواهد ش ــ ــقف بودجه‌ش ــ س
ــه  ــ ــه برای س ــ ــقف بودج ــ ــتورالعمل س ــ دس
ــال ۳۰  ــ ــود و هر س ــ ــده خواهد ب ــ ــل آین ــ فص
ــود.  ــ ــه اضافه می‌ش ــ ــغ پای ــ ــه مبل ــ ــد ب ــ درص

ــفر بازیکن  ــ ــق ترانس ــ ــگاه از ح ــ ــد باش ــ درآم
ــقف بودجه  ــ ــغ پایه س ــ ــه مبل ــ ــود عیناً ب ــ خ
ــد. درآمد باشگاه  ــ باشگاه اضافه خواهد ش
ــیا و پاداش  ــ از حضور در لیگ قهرمانان آس
ــقف بودجه  ــ ــاً به س ــ ــابقات، عین ــ ــن مس ــ ای

ــود. ــ ــر اضافه می‌ش ــ ــگاه مورد نظ ــ باش
ــد مالک  ــ ــه نظر می‌رس ــ ــیر، ب ــ ــا این تفاس ــ ب
ــد بودجه قابل  ــ ــتقلال نمی‌توان ــ جدید اس
ــگاه  ــ ــود را در فصل جاری به باش ــ ــه خ ــ توج
ــقف بودجه علیه  ــ ــد و قانون س ــ تزریق کن
ــانی خواهد بود. ــ ــتقلال کهکش ــ رؤیای اس
ــد  ــ ــک جدی ــ ــه مال ــ ــری ک ــ ــوع دیگ ــ موض
ــت، بحث ساخت  ــ ــتقلال پیگیر آن اس ــ اس
ــی اختصاصی  ــ و تجهیز یک مجموعه ورزش
ــی  ــ ــت. در دوران عل ــ ــتقلال اس ــ ــرای اس ــ ب
ــرکت  ــ ــگاه با یک ش ــ خطیر بود که این باش
ــه توافق  ــ ــگاه ب ــ ــاخت ورزش ــ قطری برای س
ــت وزارت  ــ ــروژه با مخالف ــ ــید اما این پ ــ رس
ــگاه( روبه‌رو شد و  ــ ورزش )مالک وقت باش
ــن موضوع را پیگیری  ــ حالا مالک جدید ای
ــم مثل خیلی  ــ ــتقلال ه ــ خواهد کرد تا اس
ــگاه  ــ ــزرگ دنیا صاحب ورزش ــ از تیم‌های ب

ــود. ــ اختصاصی ش

 ملی‌پوشان استقلال؛ احتمالات و گمانه‌زنی‌ها

فقط جلالی قطعی است
روزبه چشمی

در آخرین لیست تیم ملی نام روزبه چشمی حذف شده بود. مربیان تیم ملی دلیل این تصمیم را 
جوانگرایی اعام کردند. اما در یک ماه اخیر شایعات متعددی درباره احتمال بازگشت چشمی به 

تیم ملی به گوش می‌رسد. 
حال اینکه عملکرد چشمی در روزهای بعد از حذف از تیم ملی موجب به وجود آمدن این اخبار 

شده باشد و یا اینکه امیر قلعه‌نویی حقیقتاً به این نتیجه رسیده که بار دیگر چشمی را در 
فهرست نهایی قرار دهد، بزودی مشخص خواهد شد. اما عملکرد این بازیکن در ترکیب 

استقلال همواره به گونه‌ای بوده که اگر همین حالا دوباره نامش در میان مدعوین قرار 
بگیرد، هیچ کس خرده نخواهد گرفت و حضور هافبک-مدافع آبی‌ها در لیست نهایی 

هرگز نمی‌تواند تصمیمی عجیب و نقدبرانگیز از سوی کادر فنی تیم ملی باشد. به هر حال 
چشمی قابلیت بازی در دو پست حساس و کلیدی تیم ملی را دارد و امیر قلعه‌نویی نیز 

به دنبال تداوم صدرنشینی با تیم ملی است و می‌خواهد از پس بازی با ازبکستان که در 
تاریخ 22 خردادماه برگزار می‌شود، برآید تا تیمش صدرنشینی را از کف ندهد. حضور بازیکن 

با تجربه‌ای همچون چشمی در ترکیب تیم ملی قطعاً به سود قلعه‌نویی خواهد بود و 
 بازگشت دوباره چشمی را باید به عنوان یک شایعه نزدیک به واقعیت مورد توجه 

قرار داد.

سید حسین حسینی
بودن یا نبودن؟! مسأله شماره یک استقلال با تیم ملی همین است. آقای دروازه‌بان اکنون در 
موقعیتی است که روشن نیست در فهرست قلعه‌نویی قرار بگیرد یا خیر؟! البته که حسینی از 
لحاظ فنی یکی از بهترین‌های فصل جاری بوده و اگر تمارض عجیبش در بازی با گل‌گهر را از 
نظرها دور کنیم، موقعیت‌های بسیاری را از مهاجمان حریف گرفته است. حسینی در تعداد 
کلین‌شیت وضعیت بسیار ایده‌آلی دارد اما درباره دعوت از او به لیست تیم ملی حرف 
و حدیث‌های بسیاری به گوش می‌رسد و احتمال داده شده آقای دروازه‌بان در لیست 
جدید حضور نداشته باشد. غیبت در لیست جدید تیم ملی قطعاً برای حسینی که در 
فصل جاری یکی از بهترین نمایش‌های خود را در استقلال به جا گذاشته، خبر خوشی 
نیست و ممکن است شماره یک آبی‌ها جایگاه خود را در تیم ملی در خطر ببیند و حتی 
این تصمیم تداوم پیدا کند. از طرفی غیبت احتمالی حسینی در لیست جدید  تیم 
ملی عرصه را برای دروازه‌بان‌هایی همچون نیازمند یا پورحمیدی باز خواهد کرد تا 
جایگاه خود را در تیم ملی محکم کنند. حسینی باید در روز پایانی لیگ برتر طوری 
دروازه‌بانی کند که احتمال خط خوردنش از فهرست نهایی را کاهش دهد. شاید 

هم تلاش آقای شماره یک در نهایت به جایی نرسد.

صالح حردانی
دیگر بازیکنی که اقبال کمی برای حضور در ترکیب آینده تیم ملی 
ندارد، صالح حردانی است. صالح هر گاه که دست قلعه‌نویی در این 
پست خالی بود، همچون یک سرباز در خدمت تیم به تیم ملی رفت و 

زیر پرچم خدمت کرد. چنین بازیکنی برای هر مربی یک موهبت بزرگ 
محسوب می‌شود و به همین دلیل هم هست که دوباره زمزمه جدی 

دعوت حردانی به تیم ملی به گوش می‌رسد. در واقع صالح بعد از جلالی 
از بالاترین شانس برای حضور در فهرست نهایی تیم ملی برخوردار است 

و اگر بخواهیم نامی را بعد از چپ پای استقلال به زبان بیاوریم که حضورش 
در تیم ملی درصد بالایی دارد، باید دست بگذاریم روی نام صالح. به هرحال 

حردانی پیش از آنکه توسط قلعه‌نویی به تیم ملی دعوت شود نیز بارها از سوی 
کارلوس کی‌روش فراخوانده شده بود و به طور کلی از ظرفیت مناسب فنی برای 

بازی در ترکیب تیم ملی برخوردار است و بازیکن با تجربه‌ای محسوب می‌شود. 
به خصوص حردانی در کارهای دفاعی بازیکن قابلی است و احتمالاً در بازی با 

ازبکستان می‌تواند کمک حال امیر قلعه‌نویی باشد. البته حردانی در کارهای 
هجومی نیز بازیکن توانمندی است اما به طور کلی در دفاع تیمی بسیار 

هماهنگ‌تر است و ذات بازی‌اش بیشتر گرایش به سبک‌های دفاعی دارد.

ابوالفضل جلالی
اولین بازیکنی که برای حضور در فهرست نهایی تیم ملی به ذهن همه 
استقلالی‌ها می‌رسد، ابوالفضل جلالی است. این بازیکن در فصلی که گذشت 
تا قبل از بازی نهایی 10 بار موفق به ارسال پاس گل شده است. جلالی در شرایطی به این 
موقعیت رسیده که فصل را به خوبی شروع نکرد و حتی در مقطعی جایگاه خود را از دست 

داد و جعفر سلمانی بود که پی در پی برای استقلال بازی می‌کرد. 
نکونام اما با اصرار بسیار به تداوم حضور این بازیکن در ترکیب اصلی به نوعی ناجی جلالی 
شد که تا آستانه تمام شدن پیش رفته بود و این بازیکن نیز از فرصت‌هایی که در اختیارش 
قرار گرفت نهایت بهره را برد و توانست در استقلال به یک مهره کلیدی و مهم تبدیل شود. 
جلالی اکنون بهترین چپ پای لیگ برتر است و حتی قابلیت بازی در ترکیب اصلی تیم 

ملی را هم دارد. 
شاید اگر جلالی قدری در کارهای دفاعی هماهنگ‌تر عمل کند بزودی تبدیل به یک مهره اصلی 
در تیم ملی شود و زمان قابل توجهی در این پست بازی کند. رسیدن به چنین موقعیتی بدون 

تمرین و ممارست بسیار دارد و جلالی باید از فرصت‌هایی که در اختیار شک نیاز به 
قرار می‌گیرد، نهایت بهره را ببرد. او به احتمال بسیار زیاد در فهرست 
اعلامی تیم ملی حضور خواهد داشت و قطعی‌ترین استقلالی حاضر 

برای ورود به لیست قلعه‌نویی است.

سوژه روز

محمد قراگزلو
خبرنگار

گزارش

محمدرضا رحیم پور
خبرنگار

پرسپولیس قهرمان لیگ برتر شد. تیم اوسمار ویرا که 
تا دقیقه 85 بازی مقابل مس رفسنجان جام را به رقیب 
سنتی داده بود در ورزشگاه پر از تماشاگر آزادی به گل رسید 

و قهرمان شد.
همه بازی‌های هفته سی‌ام لیگ برتر از ساعت 19 شنبه 
شب به صورت همزمان آغاز شد. در صدر جدول مهم‌ترین 
بازی‌ها مصاف پرسپولیس و مس رفسنجان و البته پیکان – 
استقلال بود که اولی با حضور بیش از 65 هزار تماشاگر و 

دومی بدون تماشاگر آغاز شد.
استقلال خیلی زود و در همان نیمه نخست به دو گل پیاپی 
دست یافت تا برای قهرمانی دندان تیز کند. آبی‌ها در 
ورزشگاه دستگردی با دو گل مهرداد محمدی پیش افتاد 

تا خیال خود از بابت عملیاتی که 
شاید دشوار به نظر می‌رسید را 
نهایی کند و منتظر نتیجه بازی 

پرسپولیس باشد.
ر  د طرف‌تر  ن  آ متر  کیلو چند 
ورزشگاه آزادی انگار حضور پرتعداد 
تماشاگران و جو عجیبی که در 
ورزشگاه آزادی به وجود آمده بود 
تأثیر منفی روی عملکرد تیم اوسمار 

. شت ا گذ
پرسپولیس در شروع بازی تحت 
تأثیر بازی خوب حریف بود و بعد 
از آن نیز تا پایان نیمه نخست فقط 

یک موقعیت گل ساخت.
در شرایطی که استقلال در نیمه 
دوم با اخراج دروازه‌بان جوان 
پیکان به راحتی نتیجه برد دو 
بر صفر خود را حفظ کرده بود 
پرسپولیس با استرس دنبال خلق 
موقعیت گل می‌گشت اما ریتم این 
تیم آنقدر شتاب نداشت که منجر 

به شانس قطعی گل شود.

موتور پرسپولیس اما از دقیقه 
75 روشن شد و بعد از ده دقیقه 
نمایش برتر سرانجام بعد از یک 
ضربه ایستگاهی و با رفت و برگشت 
توپ ارسالی وحید امیری را گئورگی 
گولسیانی با ضربه سر تبدیل به گل 
کرد تا ورزشگاه سرخپوش آزادی 

غرق در شادی شود.
چیزی  شد  موفق  پرسپولیس 
حدود ده دقیقه بعد از این گل 
بازی را مدیریت کند و با این پیروزی 
حضور  در  شیرین  و  دیرهنگام 
هوادارانش جشن قهرمانی بگیرد. 
این نهمین قهرمانی پرسپولیس در 
لیگ برتر به عنوان پرافتخارترین 
تیم این رقابت‌ها بود و هفتمین 
قهرمانی‌اش در هشت فصل اخیر 
این رقابت‌ها به حساب می‌آمد.
 6 8 با  لیس  پرسپو یت  نها ر  د
امتیاز قهرمان شد و استقلال با 
یک امتیاز کمتر به عنوان نایب 

قهرمانی رسید.

در قعر جدول دو بازی فوق‌العاده 
استقلال  برگزار شد.  حساس 
خوزستان با نتیجه سه بر یک در 
خانه مقابل هوادار تهران برنده شد 
و جشن بقا گرفت و در شرایطی که 
تیم همشهری‌اش در حال سقوط 

بود فولاد هم در قائمشهر نساجی 
را با یک گل شکست داد تا در کمال 
شگفتی این تیم پیکان باشد که 
با باخت مقابل استقلال در رتبه 
پانزدهم قرار گرفت و همراه صنعت 

نفت آبادان سقوط کرد.

ح زیر است: سایر نتایج به شر
سپاهان 4 � شمس‌آذر یک
صنعت نفت صفر  � تراکتور 3
گل‌گهر یک � ذوب‌آهن 2
ملوان یک � آلومینیوم یک

فولاد  و استقلال خوزستان 
در لیگ برتر ماندنی شدند

قهرمانی دراماتیک


